
 

 
Strona internetowa: www.szpitaltoszek.pl, nr telefonu centrali: 32 233-41-12 

e-mail: info@szpitaltoszek.pl 
  
                  SP ZOZ Szpital Psychiatryczny jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 
 

Toszek, 20.10.2021 r. 

dotyczy: postępowania nr 9/TP/DEG/AC/2021 na dostawę artykułów i środków do 
utrzymania higieny i czystości w SP ZOZ Szpitalu Psychiatrycznym w Toszku  

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) Zamawiający udostępnia treść zapytań 
odnośnie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami: 

Pytania z dnia 16.10.2021 r. 

Pytanie 1: 
Czy Zamawiający w Części nr 1 w poz. nr 4 dopuści preparat do gruntownego czyszczenia 
pomieszczeń i urządzeń sanitarnych usuwający osad z mydła, kamień, rdzę, osady 
wapienne, cementowe i urynowe, o świeżym owocowym zapachu posiadający technologię 
dzięki której opóźnia się odkładanie kamienia oraz ułatwia mycie powierzchni, na bazie 
kwasu fosforowego oraz amidosiarkowego, PH preparatu 1±0,5, dozowanie podstawowe w 
zakresie 0,25 – 2% (25 – 200ml / 10l wody), konfekcjonowany w op. 1l?. 

Odpowiedź: 
Zamawiający określił dozowanie podstawowe w zakresie 0,25 - 2%, a więc dozowanie 0,25 
– 2% (25 - 200 ml/ 10 l wody) mieście się w żądanym przez nas zakresie. 

Pytanie 2: 
Czy Zamawiający w Części nr 1 w poz. nr 7 dopuści preparat czyszczący, odtłuszczający 
do gruntownego mycia silnie zabrudzonych posadzek, linoleum, PCV. Skutecznie 
usuwający brud. Dozowanie 500 – 1000ml środka na 10l wody, konfekcjonowany w op. 5l? 

Odpowiedź: 
Zamawiający określił dozowanie podstawowe w zakresie 500 – 2000 ml, a więc dozowanie 
500 – 1000 ml środka na 10l wody mieście się w żądanym przez nas zakresie. 

Pytanie 3: 
Czy Zamawiający w Części nr 1 w poz. nr 8 dopuści neutralny środek do mycia podłóg 
wodoodpornych zalecany do bieżącego mycia wodoodpornych podłóg, PCV, linoleum, 
kamienia naturalnego, betonu, marmuru, podłóg ceramicznych, gresu, lakierowanych 
parkietów oraz paneli, nie pozostawiający smug i zacieków, stosowany w stężeniu 0,25 – 
2% (25 – 200ml / 10l wody), preparat przeznaczony zarówno do mycia ręcznego jak i 
maszynowego, zawierający anionowe i niejonowe środki powierzchniowo czynne, alkohole 
C12-14, etoksylowane, pozostawiający przyjemny zapach, PH koncentratu 7,5 - 8,5 gęstość 
koncentratu 1000 - 1010 kg/m³, konfekcjonowany w op. 1l zawierające informacje na temat 
PH koncentratu i zalecanych roztworów? 

Odpowiedź: 
Zamawiający określił pH koncentratu w zakresie 8 ± 1, a więc PH koncentratu 7,5 - 8,5 
mieście się w żądanym przez nas zakresie. Natomiast gęstość koncentratu zostanie 
zmieniona na 1000 - 1010 kg/m³. Tym samym zmianie ulegną zapisy SWZ – załącznik nr 2 
do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy w zakresie części 1 poz. 8. 



2 | S t r o n a  
 

Pytanie 4 
Czy Zamawiający w Części nr 1 w poz. nr 9 dopuści preparat do gruntownego czyszczenia 
pomieszczeń i urządzeń sanitarnych usuwający osad z mydła, kamień, rdzę, osady 
wapienne, cementowe i urynowe, o świeżym owocowym zapachu, posiadający technologię 
dzięki której opóźnia się odkładanie kamienia oraz ułatwia mycie powierzchni, na bazie 
kwasu fosforowego oraz amidosiarkowego, PH preparatu 1±0,5, żel, konfekcjonowany w 
op. 750ml? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza oferowany środek. Ponadto Zamawiający informuje, iż 
dopuszczalny jest środek konfekcjonowany w opakowaniach 750 ml pod warunkiem 
dokonania odpowiedniego przeliczenia ilościowego danego środka - powyższa informacja 
została zamieszczona pod tabelą formularza asortymentowo - cenowego, dotyczącego 
części 1.  
 

Pytania z dnia 18.10.2021 r. 

Pytanie 5: 
Pakiet Nr 1 , poz. 9 
Zamawiający wymaga preparatu w postaci żelu, czy zatem wymaga preparatu gotowego do 
użycia? Jeśli tak prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia nakrętek dozujących, jako 
że preparaty gotowe do użycia wyposażone są w stosowne aplikatory . 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie odstąpi od wymogu dostarczenia nakrętek dozujących.  

Pytanie 6: 
Pakiet Nr 1, poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat konfekcjonowany w opakowaniu 1 L z 
odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na opakowania o pojemności 1l, Zamawiający wymaga op. 
0,5 l. 

Pytanie 7: 
Pakiet Nr 2, poz. 7 
Prosimy o dopuszczenie do oceny proszku do szorowania, konfekcjonowanego w 
opakowaniu 500 g z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na opakowania o pojemności 500 g, Zamawiający wymaga 
op. 1 kg. 

Pytanie 8: 
Pakiet Nr 6, poz. 9  
Czy Zamawiający dopuści do oceny mop o poniższych parametrach : 
- przędza: 65% bawełna, 35% poliester 
- tkanina: 60% bawełna, 35% poliester 
- nić: 100% poliester 
- tasiemka: 100% poliester 
- kurczliwość: < 3% 
- max. temp. prania: 95°C 



3 | S t r o n a  
 

- zalecana temp. prania: 60°C - 95°C 
- wchłanianie wody: ok. 350% ciężaru własnego 
- odporność na pranie: ok. 300 prań 
- gramatura 135 g/m2 (+/-5 g) 
Mop o szerokości pracy 40 cm, kompatybilny ze stelażem z poz. 10 oraz z innymi stelażami 
dostępnymi na rynku o szerokości pracy 40 cm. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe parametry mopa, natomiast nie są one wymagane.  

Pytanie 9: 
Pakiet nr 6, poz. 13  
Czy Zamawiający dopuści do oceny ściągaczkę o szer. 25 cm? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza ściągaczki o ww. parametrach. 

Pytanie 10: 
Pakiet nr 6 , poz. 18 
Czy Zamawiający dopuści do oceny ścierki do podłogi białe, argonowe o wym. 60x70? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza ścierki o ww. parametrach. 

Pytanie 11: 
Pakiet 6, poz 23 
Prosimy o dopuszczenie do oceny wózka 2x20 L, spełniającego pozostałe wymogi SWZ. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza wózka z wiadrami 20 l. 

Pytanie 12: 
Dotyczy część III poz. 7 
Czy Zamawiający wymaga środka typu Calgon, który nie jest typowym odkamieniaczem 
do pralek, tylko środkiem zapobiegającym osadzaniu się kamienia w procesie prania. Czy 
też ma to być typowy odkamieniacz którego nie używa się w procesię prania lecz jako 
osobny cykl czyszczący dużo bardziej agresywny. Sugerowany skład przez 
Zamawiającego wskazuje, że ma to być jednoznacznie środek zapobiegający osadzaniu 
kamienia, a nie odkamieniacz.  

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga środka zapobiegającego osadzaniu kamienia. Tym samym zmianie 
ulegną zapisy SWZ – załącznik nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy w 
zakresie części 3 poz. 7. 

Pytania z dnia 19.10.2021 r. 

Pytanie 13: 
Prosimy o modyfikację par. 9 ust. 1 tiret 3 wzoru umowy na następujący: " (...) W przypadku 
zwłoki dłuższej niż 48 godzin, Odbiorca może skorzystać z 
uprawnienia określonego w § 3 ust. 9 tiret 3 umowy. W takim wypadku, Odbiorca jest 
uprawniony do naliczania kar umownych do dnia zrealizowania dostawy przez innego 
dostawcę z zastrzeżeniem ograniczenia wysokości kary, o którym mowa w zdaniu 
poprzednim". 



4 | S t r o n a  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. Tym samym zmianie ulegną zapisy SWZ - 
załącznik nr 4 do SWZ – projektowane postanowienia umowy do § 9 ust. 1 tiret 3. 

Pytanie 14: 
Dotyczy pakiet 5 wszystkie pozycje 
Z racji, że dopuszcza się podanie ceny jednostkowej za sztukę pojedynczego worka, 
zwracamy się z prośbą, aby Zamawiający tym samym dopuścił przeliczanie dla tego pakietu, 
cen do 4 miejsc po przecinku, ponieważ w innym przypadku podanie ceny jednostkowej jest 
bardzo niekorzystne dla Zamawiającego, a wynika to z dużych zaokrągleń. 

Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisem SWZ – rozdział XX pkt. 3 Zamawiający dopuszczę podanie ceny 
jednostkowej za sztukę do czterech miejsc po przecinku w części 5. 

Pytania z dnia 20.10.2021 r. 

Pytanie 15: 
Prosimy o zrezygnowanie z obowiązkowego wniesienia towaru przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie tego zapisu i uchylenia obowiązku 
wniesienia towaru do pomieszczeń magazynu. 

Z poważaniem: 
Kierownik Zamówień Publicznych 

Anna Skandy 


